
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 

Năm học 2021 - 2022 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CHIÊU 
 

Căn cứ Chỉ thị số 23/2006 CT-TTg ngày 12/7/2006 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường công tác y tế trong các trường học; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016 TTLT-BHYT-BGD&ĐT ngày 12/05/2016 của 

Bộ Y tế và Bộ GD&ĐT quy định về công tác y tế trường học; 

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UB ngày 27/3/1996 của UBND huyện Hóc Môn về 

việc thành lập Trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu; 

Căn cứ Công văn số 5563/UBND-VP ngày 28 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân Quận 12 về triển khai thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên 

địa bàn quận; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị. 

Nhằm thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 năm học 2021 - 2022; 

Xét đề nghị của bộ phận y tế.  

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của Trường Tiểu 

học Phạm Văn Chiêu năm học 2021 - 2022 gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Võ Thành Danh - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Thị Hà Nhi - Nhân viên y tế - Phó ban 

3. Bà Mai Thị Xuân - Phó Hiệu trưởng - Thành viên  

4. Bà Nguyễn Thị Kiều Duyên - Phó Hiệu trưởng - Thành viên  

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm - Chủ tịch công đoàn - Thành viên  

6. Bà Lê Nữ Thanh Tuyết - Bí thư chi đoàn - Thành viên 

7. Ông Đinh Văn Bền - Tổng phụ trách Đội - Thành viên  

8. Bà Trịnh Thị Nga - Tổ trưởng Tổ khối 1 - Thành viên 

9. Bà Đỗ Thị Thu Thủy - Tổ trưởng Tổ khối 2 - Thành viên 

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Danh - Tổ trưởng Tổ khối 3 - Thành viên 

11. Bà Vũ Thị Thùy Vi - Tổ trưởng Tổ khối 4 - Thành viên 

   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 

TRƯỜNG TIỂU HỌC  

PHẠM VĂN CHIÊU 

              Số: 352/QĐ-PVC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 12, ngày 15 tháng 9 năm 2021 



12. Ông Lê Quốc Thanh - Tổ trưởng Tổ khối 5    - Thành viên 

13. Bà Nguyễn Thị Đẹp - Tổ trưởng Tổ Văn phòng  - Thành viên 

14. Ông Phan Văn Điều - Tổ trưởng Tổ Bộ môn    - Thành viên 

15. Ông Nguyễn Văn Đông - Trưởng Ban ĐDCMHS  - Thành viên  

Điều 2. Các ông, bà trong Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 có trách nhiệm 

thực hiện các nhiệm vụ theo phân công: 

- Hiệu trưởng:  

+ Xây dựng quyết định triển khai đến cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường. 

+ Trực tiếp tuyên truyền đến phụ huynh học sinh của các lớp qua group zalo 

Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp những nội dung, văn vản liên quan đến 

công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

+ Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các thành viên theo phân công. 

- Phó ban: 

+ Đảm bảo các dụng cụ, thiết bị phòng, chống dịch Covid-19. 

+ Lưu trữ hồ sơ phòng, chống dịch Covid-19. 

+ Thường xuyên kiểm tra, giám sát và vận động mọi người trong đơn vị thực hiện 

nghiêm yêu cầu “5K (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ 

khoảng cách khi tiếp xúc, khai báo y tế)”;  

+ Hướng dẫn, nhắc nhở mọi người tự kiểm tra, đo thân nhiệt tại nhà trước khi đi 

làm, đi học; nếu có một trong các biểu hiện (sốt, ho, đau họng, cảm cúm, mệt, đột ngột 

mất vị giác, đột ngột mất khứu giác, đau ngực - khó thở) thì phải nghỉ ở nhà và thông 

báo cho cơ quan y tế nơi cư trú. 

+ Theo dõi, giám sát sức khỏe hàng ngày đối với mọi người trong đơn vị, (ghi nhật 

ký sức khỏe); nếu phát hiện người có dấu hiệu mắc COVID-19 cần báo cáo ngay lãnh 

đạo đơn vị, y tế cơ quan và đơn vị y tế gần nhất để được hướng dẫn xử lý kịp thời. 

+ Trong thời gian dịch bệnh diễn biến phức tạp, tổ chức đo thân nhiệt, yêu cầu mọi 

người trong đơn vị, cơ sở giáo dục và khách đến liên hệ công tác phải thực hiện khai 

báo y tế. Nếu phát hiện có người ho, sốt, tạm thời mời vào phòng cách ly (bố trí mỗi 

nơi làm việc có một phòng cách ly tạm thời gần khu vực cổng đơn vị) và thông báo 

cho cơ quan y tế nơi gần nhất đến kiểm tra. 

- Phó Hiệu trưởng: 

+ Giám sát, vận động mọi người thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống 

dịch; báo cáo lãnh đạo đơn vị những trường hợp không tự giác khai báo, không chấp 

hành các biện pháp phòng chống dịch để xử lý theo quy định. 

+ Chỉ đạo các tổ chuyên môn trực tiếp quản lý thực hiện các yêu cầu về phòng, 

chống dịch Covid-19. 

+ Kiểm tra công tác vệ sinh, khử khuẩn ở các tổ khối phụ trách. 



+ Đôn đốc, nhắc nhở thành viên của tổ thực hiện đầy đủ, kịp thời các yêu cầu về 

phòng, chống dịch Covid-19. 

+ Kiểm tra việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch của giáo viên chủ 

nhiệm các lớp qua group zalo các lớp do mình quản lý trực tiếp. 

- Chủ tịch công đoàn, Bí thư chi đoàn: 

+ Tuyên truyền, nhắc nhở đoàn viên, công đoàn viên thực hiện nghiêm các quy 

định phòng, chống dịch của ngành, của đơn vị. 

- Tổng phụ trách Đội: 

+ Phối hợp với nhân viên y tế tuyên truyền cho học sinh về cách phòng, chống 

Covid-19. 

- Tổ trưởng các tổ khối:  

+ Theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở thành viên trong tổ khối thực hiện tốt các quy định 

phòng, chống dịch Covid-19 của đơn vị. 

+ Tuyên truyền các văn bản liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid-19 

đến các thành viên trong tổ khối. 

- Trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh: 

+ Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền đến phụ huynh học sinh của lớp 

qua group zalo lớp những nội dung, văn vản liên quan đến công tác phòng, chống dịch 

Covid-19. 

Điều 3. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                             

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, YT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký và đóng dấu) 

 

 

Võ Thành Danh 

  

  

  

 

 

 

 

 


